

شرایط سفر به شهرهای قرمز و نارنجی کرونا

رئیس پلیس راهور انتظامی کشور شرایط تردد در جاده‌ها را با توجه به رنگ‌بندی کرونایی اعلام کرد. تیمور حسینی درباره چگونگی تردد در جاده‌ها با توجه به افزایش وضعیت شهرهای قرمز و نارنجی کرونایی، به فارس گفت: «از زمان تعطیلات نوروز تاکنون که کنترل هوشمند تر ده‌های کشور براساس دوزهای واکسن به پلیس ابلاغ شده است تا به امروز نیز، همان قاعده حکمفرماست.» او گفت: «براساس این ابلاغیه هر فردی که ۲دوز واکسن را تزریق کرده باشد می تواند به تمام شهرها اعم از قرمز، نارنجی، زرد و آبی سفر کند اما اگر واکسن‌ها را دریافت نکرده باشد، حتی ترددش به شهری با وضعیت آبی کرونایی نیز غیرمجاز است.» حسینی با اعلام اینکه افرادی که ۲دوز واکسن تزریق نکرده و در جاده‌ها تردد کنند، مشمول جریمه می‌شوند، درباره تأثیر تزریق دوز یادآور بر اعمال جریمه توضیح داد: «تاکنون هیچ تغییری در زمینه کنترل هوشمند تر ده‌های کشور انجام نشده و مانند گذشته دستورالعمل قبلی فارغ از رنگ‌بندی شهرها ماکلا بوده و معیار برای تردد تردد فقط ۲دوز واکسن است.»

واکسن تاریخ مصرف گذشته به مردم تزریق نشده است

«تاکنون هیچ واکسن تاریخ مصرف گذشته‌ای مورد استفاده قرار نگرفته است.» این را دبیر کمیته علمی –کسوری کرونای وزارت بهداشت اعلام کرد و گفت: «مدت زمان بررسی و انقضای هر واکسن، بسته به تکنولوژی ساخت آن متفاوت است.» حمیدرضا جماعتی با اشاره به روند افزایشی بیماری کرونا در کشور و قرار گرفتن در موج هفتم این بیماری، بر لزوم جدی گرفتن رعایت پروتکل‌های بهداشتی و همچنین تکمیل واکسیناسیون علیه این بیماری تأکید و در عین حال با اهمیت تزریق دوزهای یادآور واکسن کرونا اشاره کرد. او به ایسنا گفت: «براساس آخرین آمارها تاکنون بیشتر از ۵۲ میلیون دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده که بیش از ۲۹ میلیون دوز آن مربوط به دوز سوم و چهارم بوده است.» جماعتی درباره برخی حواشی ایجادشده در خصوص تاریخ انقضای برخی واکسن‌ها، با تأکید بر اینکه به هیچ عنوان هیچ واکسن تاریخ مصرف گذشته‌ای به مردم به دوز سوم و چهارم تزریق نشده است.» جماعتی درباره برخی حواشی تزریق نشد و نخواهد شد، توضیح داد: «تمام دنیا روند به این شکل است که برای واکسن‌ها با پایه وروئین یا واکسن‌هایی که احتمال آن وجود داشته باشد که مواد تشکیل دهنده‌اش تخریب شود، تاریخ انقضایی درج می‌شود و بعد به وسیله متخصصان و سازمان غذا و دارو آزمایش مجدد صورت گرفته و تاریخ انقضا تمدن می‌شود.» او گفت: «به‌عنوان مثال، واکسنی ممکن است ۲سال تاریخ انقضا داشته باشد اما برای اینکه مجدداً چک شود، ۶ماه یکبار ارزیابی صورت می‌گیرد که آیا پیش از تاریخ انقضای اصلی، مشکلی منوجه مواد تشکیل دهنده واکسن هست یاخیر؟» به گفته او، برخی تصور می‌کنند تاریخ انقضای نوشته‌شده مربوط به تاریخ تخریب واکسن است؛ در حالی‌که چنین نیست و واکسن مجدداً مورد ارزیابی قرار می‌گیرد تا اگر مشکلی نداشت، تاریخ تزریق تمدید شود: «مدت زمان بررسی و انقضای هر واکسن بسته به تکنولوژی ساخت آن متفاوت است و در مجموع تاکنون به هیچ‌وجه هیچ واکسن تاریخ مصرف گذشته‌ای به مردم تزریق نشده و این موضوع محال است.»

فرصت دوباره پذیرش دوره کاردانی بدون کنکور دانشگاه فنی و حرفه‌ای

فرصت ثبت‌نام مجدد برای پذیرش دوره کاردانی دانشگاه فنی و حرفه‌ای و غیردولتی بدون کنکور از اول شهریورماه آغاز می‌شود. سازمان سنجش اعلام کرد: «پیرو اطلاعیه مورخ چهاردهم تیر، به اطلاع متقاضیان ثبت‌نام در رشته‌هایی که پذیرش آنها در دوره‌های کاردانی ویژه دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیردولتی- غیرانتفاعی سال ۱۴۰۰ صرفاً براساس سوابق تحصیلی «معدل کل دیپلم» صورت می‌گیرد، می‌رساند در صورتی که در زمان مقرر (از تاریخ چهاردهم تری بیست‌وششم‌تیر) موفق به ثبت‌نام نشده‌اند، می‌توانند برای پذیرش در این رشته‌ها در روز سه‌شنبه اول شهریور، تاروز جمعه چهارم شهریور، به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش مراجعه و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنما که از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان در دسترس است، نسبت به ثبت‌نام و انتخاب رشته در پذیرش این رشته‌ها اقدام کنند. همچنین متقاضیانی که قبلاً در پذیرش رشته‌های بدون آزمون ثبت‌نام کرده‌اند، در صورت تمایل در بازه زمانی فوق می‌توانند نسبت به ویرایش اطلاعات ثبت‌نامی خود اقدام کنند.»

امکان سفر مشمولان غیر غایب در محرم و صفر به عتبات بدون وثیقه

رئیس سازمان وظیفه عمومی گفت که تمام مشمولان غیرغایب می‌توانند در محرم و صفر به‌ویژه در ایام اربعین حسینی بدون سپردن وثیقه به عتبات عالیات بروند. تقی مهری به مهر توضیح داد: «منظور از مشمولان غیرغایب افرادی است که در حال اعزام به خدمت سربازی هستند و هنوز وارد غیبت نشده‌اند، مثلاً دانشجو هستند و از فرجه تحصیلی استفاده می‌کنند یا طلابی که حین تحصیل هستند و برای آنها معافیت تحصیلی صادر شده است.» به گفته او، این افراد می‌توانند از طریق سایت <https://epolice.ir> درخواست خروج از کشور را ثبت کنند و استثنائاً در محرم و صفر بدون سپردن وثیقه می‌توانند از کشور به مقصد عتبات عالیات خارج شوند. او با اشاره به اینکه نسپردن وثیقه برای خروج از کشور مشمولان غیر غایب فقط برای سفر به عراق است و برای کشورهای دیگر نیاز به وثیقه هست، گفت: «افرادی که گذرنامه دارند، بعد از ثبت در سایت مربوطه می‌توانند از کشور خارج شوند و افرادی که گذرنامه ندارند یا باید تمدید کنند، بعد از ثبت‌نام در سایت باید برای طی کردن سایر مراحل به پلیس ۱۰۰ مراجعه کنند.» او در پاسخ به سوألی مبنی بر اینکه آیا شرایطی برای خروج از کشور مشمولان غایب در محرم و صفر درنظر گرفته نشده است، افزود: «خیر، مشمولان غایب تحت هیچ شرایطی و طبق قانون اجازه خروج از کشور را حتی با سپردن وثیقه ندارند.»

تخمین هشتادوی احمد حسینی لاری



سانحه خبر می کند

چگونگی کاهش آمار سالانه مرگ ۵۴هزار ایرانی بر اثر سوانح با پیش‌بینی

عوامل مؤثر در مقابله با چنین حوادثی خواهد بود، در ارتقای ایمنی باید برنامه جامعی ایجاد کرده و نسبت به آن نظارت کافی و جامعی به‌وجود آورد. حوادث و سوانح در ۲دسته کلی انسان‌ساز و طبیعی قرار می‌گیرند. سوانح ترافیکی، مسمومیت با دارو و... ناشی از خطای انسانی است. معمولاً سوانح انسان‌ساز نیز به ۲دسته عمدی و غیر عمدی قابل تقسیم هستند. غیر عمدی‌ها نیز بخش اعظمی از آن با بی‌خبری و پیش‌بینی ناپذیری یاد می‌شود. حمید سوری، رئیس مرکز تحقیقات ارتقای ایمنی و پیشگیری از مسمومیت‌های دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی در این‌باره به همشهری مکانیکی، سقوط کارگران ساختمانی از ارتفاع به‌علت ورزش باد، باز نشدن ایرپگ (کیسه هوای) خودرو در تصادف، وقوع سبیل و هزاران اتفاق دیگر که جان بسیاری از عزیزان را گرفته است چقدر قابل پیش‌بینی و پیشگیری بوده‌اند؟ از ارتفاع برای راه به تقویت هشدار دهنده‌ها، اطلاع‌رسانی، آموزش و امکانات و تجهیزات کمک کرد؟

پیش‌بینی سانحه چگونه ممکن است؟
می‌گویند «پیشگیری بهتر از درمان است.» اما پیش‌بینی به‌عنوان یکی از مقدمات پیشگیری از

داروی جدید هموفیلی وارد فهرست دارویی ایران شد

هفته اول مرداد، به‌عنوان هفته هموفیلی شناخته می‌شود و حالا در همین هفته، رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌های وزارت بهداشت، از ورود داروی «می‌سی‌زوماپ» بیماران هموفیلی به‌فهرست دارویی کشور خبر داد. به گفته او، مطالعاتی برای تعیین هزینه – اثربخش بودن این دارو انجام شد که نشان داد در طولانی‌مدت میزان ناتوانی، بستری شدن و هزینه‌های مرتبط را کاهش می‌دهد. بر همین اساس این دارو وارد فهرست دارویی کشور شد.

بیماری هموفیلی جزو بیماری‌های خونریزی‌دهنده است. این بیماری‌ها به گروهی از بیماران با اختلالات انعقادی ناشی از کمبود فاکتورهای انعقادی و مشکلات پلاکتی گفته می‌شود که طیفی از موارد شدید، متوسط و خفیف تقسیم‌بندی شده‌اند. جمعیت بیماران مبتلا به اختلالات خونریزی‌دهنده ثبت شده در سامانه هموفیلی معاونت درمان حدود ۱۳۰۰۰نفر است. حدود ۱۰۰۰ بیمار، گیرنده مستمر خدمات هستند و مابقی از انواع خفیف بوده و فقط در موارد خاص مانند جراحی یا تصادفات و... به توجه درمانی نیاز دارند.

امیرحسام علیرضایی، به مناسبت قرار داشتن در هفته هموفیلی، درباره وضعیت ارائه خدمت به بیماران هموفیلی و تأمین دارو و درمان آنها، به ایسنا گفت: «بیماران هموفیلی به‌عنوان بیماران خاص هم از حمایت‌های پایه بیمه‌ای و هم از حمایت‌های مازاد بسر تعهد در نظام بیمه‌ای پایه برخوردارند. به علاوه در مواردی که پوشش بیمه‌ای به‌صورت ۱۰۰درصدی ارائه نمی‌شود، معاونت درمان وزارت بهداشت پوشش هزینه‌ای را در قالب بسته حمایتی ارائه می‌کند؛ به‌طوری‌که هم اکنون بیماران مبتلا به انواع بیماری‌های خونریزی‌دهنده، بابت دریافت خدمات مورد نیازشان از پرداخت هرگونه وجهی تقریباً معاف هستند.»

او در ادامه به وضعیت تأمین فاکتور A و ۹برای هموفیلی‌ها اشاره کرد و افزود: «در کشور انواع فاکتور A شامل پلاسمایی و نوربکیب وجود دارد که در زمینه فاکتور A، کمبودی وجود ندارد. البته باید توجه کرد که فاکتور A پلاسمایی وارداتی بوده و بخشی از آن از محل ارسال پلاسمای ایرانی به خارج از کشور تأمین می‌شود. در عین حال فاکتور A نوربکیب، تولید داخل بوده و هم‌اکنون توسط شرکت

اجتماع



رخداد و پس از رخداد چه کارهایی باید انجام بگیرد تا آسیب کمتری به آن برسد.»

شناخت ساختار سوانح پیچیده و چندبعدی
به اعتقاد سوری سوانح معمولاً مقوله‌ای پیچیده و چندبعدی است که یک‌سویه نمی‌توان به آن نظر کرد؛ از این‌رو سازمان‌ها و تشکیلات مختلفی باید در این مسیر کمک‌کننده باشند. به زعم او این کار نیازمند سازمانی هماهنگ‌کننده است: «اگرچه چنین سازمانی وجود دارد، اما تعاملات بین سازمانی و بخشی در آن درست تعریف نشده؛ مثلاً سنجش نشده که مردم به چه آموزش‌هایی برای مواجهه با سانحه نیازمندند. از سویی برای به حداقل رساندن عارضه در محیط، ارزیابی‌های لازم صورت نگرفته است. در مقررات نیز یا قوانین موجود کافی هستند یا مورد پایش و ارزشیابی لازم قرار می‌گیرند؟»

به‌روزرسانی امکانات پیش‌بینی
خلأ امکانات در پیش‌بینی حوادث نیز با توجه به اینکه در سطح جهان در دسترس بوده و تهیه آن برای کشور ممکن است، قابل جبران خواهد بود. سوری دراین‌باره به واژه بخشندگی اشاره کرده و ادامه می‌دهد: «انسان در مقابل مخاطرات پیرامونی خود خطاپذیر و آسیب‌پذیر است؛ یعنی با هر سانحه‌ای جان ما تهدید شده و باعث خاتمه زندگی‌مان خواهد شد. اما باید محیط بخشندگی را فراهم کنیم که با کوچک‌ترین خطااشد مجازات را بر ایمان درنظر نگیرد؛ مثلاً خودروی ما اصلاً بخشنده نیست؛ در صورتی‌که خودروهای استاندارد بین‌المللی شدت آسیب‌شان کمتر خواهد بود یا محیط ما چقدر بخشنده است؟ یک آپارتمان در ژاپن تا ۷ریشتر زلزله را تحمل می‌کند؛ این یعنی بخشندگی حتی در بروز عارضه‌ای طبیعی. جاده، محیط خانه و... پیش‌رخداد و رخداد محسوب می‌شوند؛ زیرا از آسیب و تلفات بیشتر جلوگیری خواهند کرد. از آنجایی‌که ایران در محیط جغرافیایی پرخطر ای قرار دارد؛ از این‌رو نیاز است نه در شرایط التهابی مثلاً زمان خطر و آسیب، که در زمان مناسب برای چنین حوادثی برنامه‌ریزی کرد. سوری در این‌باره می‌گوید: «باید به شکل علمی برای ساختارهای موجود یا شکل گری ساختارهای موردنیاز در ۴مرحله پیش‌رخداد، رخداد و پس از رخداد اقدامات لازم صورت بگیرد. در هر یک از سوانح در علم اپیدمیولوژی ماتریسی تعریف می‌شود که شامل محورهای افقی همین ۴مرحله پیش و پس از رخداد و رخداد قرار گرفته که سوار می‌شویم و مسافرت می‌کنیم تا خرید اسباب‌بازی و اجاره و خرید مسکن و ماشین.»

آگهی مناقصه عمومی

شهرداری منطقه ۲۲ در نظر دارد اجرای عملیات به شرح ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید. بدینوسیله از کلیه شرکت‌های واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه دعوت بعمل می‌آید.

ردیف	عنوان مناقصه	برآورد اولیه (ریال)	میزان تضمین سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	مدت انجام (ماه)
۱	تکمیل معابر الهیه غرب (توچال – دماوند – الوند۳ و ۴ – فرهیتگان) منطقه ۲۲ شهرداری تهران	۲۴,۸۹۰,۰۹۴,۹۰۰	۱,۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۸
۲	تعمیر، نگهداری و بهسازی آسفالت معابر و پیاده‌رو در سطح ناحیه یک منطقه ۲۲ شهرداری تهران	۱۴,۳۷۱,۵۹۹,۰۹۱	۷۱۹,۰۰۰,۰۰۰	۱۲
۳	تعمیر، نگهداری و بهسازی آسفالت معابر و پیاده‌رو در سطح ناحیه سه منطقه ۲۲ شهرداری تهران	۱۴,۲۸۹,۵۳۰,۰۵۰	۷۱۵,۰۰۰,۰۰۰	۱۲
۴	تعمیر، نگهداری و بهسازی آسفالت معابر و پیاده‌رو در سطح ناحیه پنج منطقه ۲۲ شهرداری تهران	۱۴,۲۱۱,۴۴۶,۵۵۸	۱,۴۲۲,۰۰۰,۰۰۰	۱۲
۵	تراش و روکش در ناحیه ۲ (بلوار کوکب – خیابان نسیم ۶ تا نسیم ۱۶ – بلوار علوم و فنون)	۳۱,۷۰۶,۹۲۰,۶۲۷	۱,۵۸۶,۰۰۰,۰۰۰	۸
۶	تراش و روکش در ناحیه ۵ (خیابان بهارستان – خیابان گلستان – بلوار مظفر –رینگ پرفسور سمیعی)	۳۱,۸۴۳,۲۹۴,۴۷۹	۱,۵۹۳,۰۰۰,۰۰۰	۸
۷	تراش و روکش در ناحیه۶ (خیابان خواجهی کرمانی – خیابان قائم – خیابان سروستان)	۳۱,۵۹۳,۲۷۵,۷۵۰	۱,۵۸۵,۰۰۰,۰۰۰	۸
۸	تعمیر و نگهداری و بهسازی آسفالت معابر (اجرای عملیات درزگیری در شهرک امید دزبان – شهرک شهید باقری – شهرک دانشگاه شریف – کوکب – نسیم)	۱۰,۰۱۲,۶۵۲,۶۶۴	۵۰۶,۰۰۰,۰۰۰	۸
۹	مناسب سازی پیاده‌روها و ساختمان‌های اداری جهت تردد معلولین و نابینایان (خیابانهای بهارستان – ۱۶ متری گلستان – گلبا – دهکده)	۳۴,۱۵۶,۵۳۷,۷۶۸	۱,۷۰۸,۰۰۰,۰۰۰	۸
۱۰	عملیات توسعه و بازسازی جایگاه اسکان اضطراری و کاربری‌های چند منظوره مدیریت بحران سطح منطقه	۳۷,۸۶۶,۴۹۸,۲۵۵	۱,۸۹۴,۰۰۰,۰۰۰	۸
۱۱	نهضت درختکاری در سطح منطقه ۲۲	۱۵,۱۵۷,۲۵۳,۰۰۰	۷۵۸,۰۰۰,۰۰۰	۱۲
۱۲	توسعه و بازپیرایی عرصه‌های جنگلی در سطح منطقه ۲۲	۲۱,۴۵۸,۴۷۴,۶۰۴	۱,۰۷۳,۰۰۰,۰۰۰	۱۲

الف – شرایط متقاضی : شرکت‌کنندگان می‌بایست دارای شرایط مندرج در اسناد و شرایط خصوصی مناقصه باشند. همچنین دارا بودن کارت الکترونیکی معتبر سامانه تأمین‌کنندگان کالا و ارائه‌دهندگان خدمات در سایت شهرداری تهران الزامی می‌باشد.

ردیف ۱ الی ۸ : دارا بودن صلاحیت پایه ۵ راه و ترابری از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و کارت پیمانکاری معتبر، دارای ظرفیت ربالی و سقف مجاز از معاونت فنی و عمران شهرداری تهران و همچنین ارائه گواهینامه صلاحیت ایمنی (دائم یا موقت) از وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی جهت شرکت در مناقصه الزامی می‌باشد.

ردیف ۹ و ۱۰ : دارا بودن صلاحیت پایه ۵ اینیه از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور و کارت پیمانکاری معتبر، دارای ظرفیت ربالی و سقف مجاز از معاونت فنی و عمران شهرداری تهران و همچنین ارائه گواهینامه صلاحیت ایمنی (دائم یا موقت) جهت شرکت در مناقصه الزامی می‌باشد.

ب – محل دریافت اسناد و قبول پیشنهادات : بزرگراه شهید خرازی (همت غرب)، شهرک شهید باقری، ساختمان شماره یک شهرداری منطقه ۲۲، امور قراردادها

ج – تضمین سپرده شرکت در مناقصه : مبلغ تضمین شرکت در مناقصه بصورت ضمانتنامه بانکی بنام شهرداری منطقه ۲۲ یا شهرداری تهران و یا سپرده نقدی به شماره حساب ۱۰۰۴۵۷۵۳۵۲ بانک شهر شعبه شهرک راه‌آهن کد ۲۲۲ در وجه شهرداری منطقه ۲۲ می‌باشد.

د – مهلت ارائه اسناد : از تاریخ نشر آگهی به مدت ۱۰ روز می‌باشد. (روز انتشار آگهی نیز محاسبه می‌شود)

بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد مناقصه بوده و شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادات مختار است و همچنین هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد. مشروح شرایط برده مناقصه در اسناد درج می‌باشد. شرکت‌کنندگان در مناقصه (صاحبان امضاء مجاز) می‌بایست کلیه اسناد را مهر و امضاء نموده و همچنین تصویر نمونه قرارداد را با قید کلمه قبول است مهر و امضاء نموده و در پاکت‌های لاک و مهر شده تحویل نمایند.

«نظر به استقرار سیستم‌های مدیریتی IMS و HSE در منطقه ۲۲ تعهد به اجرای ضوابط زیست محیطی، ایمنی، بهداشت شغلی و کیفیت خدمات از الزامات پروژه‌ها و خدمات می‌باشد.»

«اسناد مناقصه از طریق تالار آگهی معاملات شهرداری تهران به نشانی business.tehran.ir قابل رویت و دریافت می‌باشد.»

روابط عمومی شهرداری منطقه ۲۲



یوسف نوری
وزیر آموزش و پرورش
شیوه‌نامه صدور حکم جدید معلمان آماده شده است اما آیین‌نامه مربوطه در این زمینه هنوز از نظر کلی تأیید نشده و پس از رفع ایرادات، تأیید خواهد شد. به محض تأیید آیین‌نامه، رتبه‌بندی اجرا می‌شود. معلمان نگران نباشند اجرای این طرح از ۳۱ شهریور سال ۱۴۰۰ محاسبه خواهد شد.



بهرام عین‌اللهی
وزیر بهداشت
هر فردی که قرار است به سفر اربعین برود باید واکسیناسیون خود را کامل کند. دیگر تعداد دوز واکسن مهم نیست بلکه امسال باید هر فرد حداقل یک دوز واکسن زده باشد. همچنین کسانی که قصد دارند در پیاده‌روی اربعین شرکت کنند، باید نسبت به تکمیل واکسیناسیون کرونا اقدام کنند. به عراق، تمام واکسن‌های ایرانی کرونا را قبول می‌کند و معافیتی برای ورود با این واکسن‌ها ندارد.

۷ استان

کشور به اهدای خون فوری نیاز دارند. براساس اعلام سازمان انتقال خون، استان‌های گیلان، خراسان رضوی، قم، لرستان، یزد، فارس و سیستان و بلوچستان با کمبود ذخایر خون مواجه شده‌اند و در وضعیت قرمز قرار دارند. در این میان، وضعیت استان‌های اردبیل، زنجان، قزوین، مازندران و البرز، مرکزی، کرمانشاه، اصفهان، خراسان جنوبی، چهار محال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، بوشهر و هرمزگان هم آبی است.

شغل یا تعطیلی ۳۱۰ مرکز علمی - کاربردی از دست رفت، رئیس دانشگاه علمی - کاربردی گفت که در سال ۹۶ شورای عالی اداری، توقف فعالیت مراکز علمی - کاربردی را تصویب کرد. در آن مصوبه آمده بود که دستگاه‌های اجرایی که در نظام علمی - کاربردی و مطبق مصوبات سال ۹۰ شورای عالی اداری به اشاعه مهارت می‌پردازند، باید این فعالیت‌ها را متوقف کنند./ایلنا

۱۴۰ هزار